ATA  DA  11ª  SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA  DO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA.

Aos catorze dias do mês de março do ano de dois mil e seis, o Colégio de
Procuradores  de  Justiça  reuniu-se,  extraordinariamente,  na  sede  da
Procuradoria  Geral  de  Justiça,  em Palmas-TO.  A reunião  teve  início  às
dezessete  horas.  Encontrando-se  em  PLENÁRIO  os  Doutores  José
Demóstenes de Abreu, Alcir Raineri Filho, José Omar de Almeida Júnior,
João Rodrigues Filho, Clenan Renaut de Melo Pereira, Angélica Barbosa da
Silva, Leila da Costa Vilela Magalhães, Vera Nilva Alvares Rocha, Ricardo
Vicente da Silva, Marco Antônio Alves Bezerra, César Augusto Margarido
Zaratin  e  Elaine  Marciano  Pires.  Havendo  quorum,  o  Presidente  do
colegiado, Doutor José Demóstenes de Abreu, declarou aberta a Sessão.
Em seguida  o  Doutor  Alcir  Raineri  agradeceu  a  todos  os  colegas  pela
confiança nele depositada durante o exercício do cargo de Secretário do
Colegiado do qual  se afastava nessa data em virtude do término de seu
mandato.  Dando  cumprimento  ao  primeiro  item  da  pauta,  passou-se  à
eleição do novo Secretário do Colégio de Procuradores, tendo sido eleito,
por  unanimidade,  o  Doutor  César  Augusto  Margarido  Zaratin,  o  qual
agradeceu a indicação dos seus pares. Em seguida, foram apresentadas
para  aprovação  as  Atas  da  6ª  Sessão  Ordinária  e  da  8ª  Sessão
Extraordinária  do  Colégio  de  Procuradores,  tendo  sido  aprovadas  pela
unanimidade  dos  presentes  naquelas  Sessões,  abstendo-se  do  ato  os
novos membros do Colegiado: Doutores César Augusto Margarido Zaratin,
Marco  Antônio  Alves  Bezerra  e  Elaine  Marciano  Pires,  porquanto
empossados após aquela data. Finalmente, discutiu-se a eleição do novo
membro do Conselho Superior do Ministério Público em uma vaga criada
pelo aumento no número de Procuradores de Justiça. Considerando a falta
de regulamentação específica, própria do Conselho Superior do Ministério
Público,  deliberou-se  em designar  sessão  extraordinária  para  a  escolha,
definindo-se a data de 24.03.2006, 14:00 h. Nada mais havendo a tratar,
deu-se  por  encerrada  a  presente  Sessão.  Eu,
__________________________________  César  Augusto  Margarido
Zaratin, Secretário, lavrei a presente que, após conferida e assinada pelos
Membros do Colégio de Procuradores, será encaminhada para publicação.

José Demóstenes de Abreu                        José Omar de Almeida Júnior

César Augusto Margarido Zaratin                      João Rodrigues Filho

Clenan Renaut de Melo Pereira               Leila da Costa Vilela Magalhães

Vera Nilva Álvares Rocha                                 Ricardo Vicente da Silva

Angélica Barbosa da Silva                                    Alcir Raineri Filho

Marco Antônio Alves Bezerra                             Elaine Marciano Pires

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: e126c1b4 - ed0ac0e3 - 43e11634 - d5a4c346